
  

 
  

  

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu 

České republiky 2017 

  

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky vyhlásil 

prezident České republiky svým rozhodnutím publikovaným ve Sbírce zákonů 

pod č. 135/2017 Sb., v částce 48, která byla rozeslána dne 02.05.2017. 

  

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky se konají ve dvou 

dnech : 

  

v pátek  20. října 2017  od 14.00 hodin do 22.00 hodin 

a 

v sobotu  21. října 2017  od 08.00 hodin do 14.00 hodin 

  

Voličem je státní občan České republiky, který alespoň druhý den voleb, tj. 21. 

října 2017 dosáhl věku nejméně 18 let. 

  

Každý volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. S voličem, který nemůže 

sám upravit hlasovací lístek pro tělesnou vadu anebo nemůže číst nebo psát, 

může být v prostoru určeném pro úpravu hlasovacích lístků přítomen jiný volič, 

nikoliv však člen okrskové volební komise, a hlasovací lístek za něho upravit a 

vložit do úřední obálky. 

  

Hlasování do přenosné volební schránky 

Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů, obecní úřad a 

ve dnech voleb (tj. 20. a 21. října 2017) okrskovou volební komisi o to, aby 

mohl hlasovat mimo volební místnost, a to pouze v územním obvodu volebního 

okrsku, pro který byla okrsková volební komise zřízena. V takovém případě 

okrsková volební komise vyšle k voliči dva své členy s přenosnou volební 

schránkou, úřední obálkou a hlasovacími lístky. 

  

O přenosnou volební schránku může volič požádat do pátku 20. října 2017  do 

11,00 hod.  na Městském úřadu Bavorov, osobně,  nebo na čísle telefonu 

383 390 201,383 390 202. 

  

Volby v zahraničí 

Při volbách do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky je možno 

hlasovat i v zahraničí na příslušných zastupitelských úřadech. Podrobné  


